
Hochschulsprachenzentrum 

 
 
 
 
 

 

             Ggf. individuelle Sprechzeiten nach Vereinbarung per E-Mail 
 

  
 Sprechzeiten Hochschulsprachenzentrum im Sommersemester 2019 
 

Lehrkraft Sprachen Sprechzeit Ort Telefon E-Mail 

Dipl.-Übers.(FH) 
Michaela Heidig 

Leiterin HSZ 
Englisch 

Zi: Dienstag 
Donnerstag 

11:30 - 13:30 Uhr 
11:30 - 13:30 Uhr 

ZI VII / 319 
612 4904 Michaela.Heidig@hszg.de 

Gö: nach Vereinbarung 

B.Sc.  
Jeremy Cope Englisch 

Zi: 
Gö 

Dienstag 
Donnerstag 

14:00 - 15:00 Uhr 
16:00 - 17:00 Uhr 

ZI VII / 318 
612 4685 jeremy.cope@hszg.de 

Montag ab 13:30 Uhr nach Vereinbarung  
Ass. 

Ulrike Lübeck 
Lehrbereichsleiterin 

Englisch 

Russisch 
Englisch 

Zi: Dienstag 
Donnerstag 

10:00 - 12:00 Uhr 
09:00 - 10:00 Uhr 

ZI VII/ 318 

612 4929 u.luebeck@hszg.de 

Gö: Montag nach Vereinbarung GI / U17 

Dr. pol. 
Cristiano Marcellino 

Italienisch 
Spanisch 

Zi: Dienstag  
Freitag 

10:00 - 12:00 Uhr 
10:00 - 12:00 Uhr 

ZI VII / 311 
612 4914 c.marcellino@hszg.de 

Gö nach Vereinbarung 

Magister 
Aneta Nosal 

Polnisch 
DaF 

Zi: Dienstag  10:30 - 11:30 Uhr (nur gerade KW) ZI VII / 316 
612 4905 a.nosal@hszg.de Gö: Montag 11:15 - 12:00  + 12:30 - 13:30 Uhr G II / 262 + 011 

Dipl. -Lehrerin  
Liane Schmidt Englisch 

Zi: Dienstag 
Mittwoch 

08:00 - 10:00 Uhr (gerade KW) 
11:30 - 12:30 Uhr 

ZI VII/316 
612 4903 l.schmidt@hszg.de  

Gö: Montag nach Vereinbarung 
 

Dipl. -Sprachm. 
Steffen Seifert 

Englisch 
Französisch 

DaF 

Zi: Freitag 08:00 - 09:30 Uhr 
 

ZI VII/ 313 
 

G II / 011 
612 4693 Steffen.seifert@hszg.de 

Gö: Montag 14:00 - 15:00 Uhr 

Dipl. -Sprachm. 
Michael Sitter Englisch Zi: Mittwoch 07:30 - 08:00 + 09:30 - 11:00 Uhr ZI VII / 304.2 612 4330 m.sitter@hszg.de 

Dipl.- Lehrerin 
Annegret Stübner Englisch 

Zi: Donnerstag 
Freitag 

13:30 - 14:30 Uhr (in KW15-18,23-26) 
11:30 - 12:30 Uhr 

ZI VII / 311 
612 4908 a.stuebner@hszg.de 

Gö: Montag nach Vereinbarung  
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